

CIATC Participações S.A.

CNPJ/MF nº 10.697.897/0001-08

Balancos Patrimoniais – Em 31 de dezembro de 2022 e de 2021 (Em Milhares de Reais – R\$)				Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido – Para os Exercícios findos em 31 de dezembro de 2022 e de 2021 (Em milhares de reais – R\$)														
Ativo	Controladora		Consolidado		Capital social realizado	Reserva de capital	Reserva legal	Prejuízos acumulados	Patrimônio líquido dos acionistas controladores	Participação dos acionistas não controladores	Total	Controladora		Consolidado				
	2022	2021	2022	2021								2022	2021	2022	2021			
Circulante					Saldo em 31 de dezembro de 2020	10.144	24.123	2.029	(27.088)	9.208	(81)	9.127						
Caixa e equivalentes de caixa	573	1.470	21.226	9.183	Prejuízo do exercício	-	-	-	(22.167)	(22.167)	(56)	(22.223)						
Contas a receber	-	-	20.009	14.574	Saldo em 31 de dezembro de 2021	10.144	24.123	2.029	(49.255)	(12.959)	(137)	(13.096)						
Estoques	-	-	4.120	4.430	Lucro do exercício	-	-	-	19.608	19.608	(12)	19.596						
Impostos e contribuições a recuperar	216	188	303	265	Saldo em 31 de dezembro de 2022	10.144	24.123	2.029	(29.647)	6.649	(149)	6.500						
Despesas antecipadas	426	453	1.475	1.012	Demonstrações do Resultado – Para os Exercícios findos em 31 de dezembro de 2022 e de 2021 (Em Milhares de Reais – R\$)													
Partes relacionadas	8.965	7.026	330	278	Controladora				Consolidado				Controladora		Consolidado			
Outros créditos	113	343	3.149	1.546	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021		
Dividendos a receber	12.354	1.041	-	-	Receita Líquida de Vendas	-	-	303.809	184.053	-	-	-	-	-	310	417		
Total do ativo circulante	22.647	10.521	50.612	31.288	Custo de Vendas e Serviços	-	-	(179.374)	(128.764)	-	-	-	(28)	(49)	(38)	(57)		
Não Circulante					Lucro Bruto	-	-	124.435	55.289	-	-	-	27	(358)	(463)	(521)		
Depósitos judiciais	-	-	601	528	Despesas Operacionais	-	-	-	-	-	-	-	(1.939)	(5.629)	(52)	22		
Investimentos	21.963	17.490	-	-	Gerais e administrativas	(1.519)	(1.090)	(91.812)	(64.332)	-	-	-	-	-	(73)	(15)		
Imobilizado	1.580	1.535	40.737	43.648	Resultado de equivalência patrimonial	24.324	(20.886)	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Direito de uso de arrendamento	485	825	50.242	45.853	Outras despesas operacionais, líquidas	(3.180)	(194)	(3.025)	287	-	-	-	-	-	-	-		
Intangível	1.945	285	11.926	10.392	Lucro/(Prejuízo) Operacional antes do Resultado Financeiro	19.625	(22.170)	29.598	(8.756)	-	-	-	-	-	-	-		
Total do ativo não circulante	25.973	20.135	103.506	100.421	Resultado Financeiro	(17)	3	(7.443)	(7.547)	-	-	-	-	-	-	-		
Total do Ativo	48.620	30.656	154.118	131.709	Lucro/(Prejuízo) antes do Imposto de Renda e da Contribuição Social	19.608	(22.167)	22.155	(16.303)	-	-	-	-	-	-	-		
Passivo					Imposto de Renda e Contribuição Social Correntes	-	-	(2.559)	(5.920)	-	-	-	-	-	-	-		
Circulante					Lucro/(Prejuízo) do Exercício	19.608	(22.167)	19.596	(22.223)	-	-	-	-	-	-	-		
Fornecedores	1.130	289	15.169	13.887	Atribuível a:	-	-	-	-	12	56	-	-	-	-	-		
Empréstimos e financiamentos	13.107	11.314	13.107	11.314	Acionistas não controladores	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Obrigações trabalhistas	3.759	3.223	15.738	12.516	Acionistas controladores	-	-	-	-	19.596	(22.223)	-	-	-	-	-		
Obrigações tributárias	356	8	3.008	5.512	Demonstrações dos Fluxos de Caixa – Para os Exercícios findos em 31 de dezembro de 2022 e de 2021 (Em Milhares de Reais – R\$)													
Outras contas a pagar	71	99	4.039	4.398	Controladora				Consolidado				Controladora		Consolidado			
Dividendos a pagar	-	-	-	1.449	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021		
Arrendamento mercantil	538	374	14.497	14.741	Fluxo de caixa das atividades operacionais	19.608	(22.167)	19.596	(22.223)	-	-	-	-	-	-	-		
Partes relacionadas	-	-	-	-	Lucro/(Prejuízo) do exercício	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Total do passivo circulante	18.961	15.307	65.558	63.817	Ajustes para reconciliar o prejuízo do exercício com o caixa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Não Circulante					Gerado pelas (aplicado nas) atividades operacionais:													
Empréstimos e financiamentos	21.902	27.788	21.902	27.788	Depreciação e amortização	542	421	8.000	7.046	-	-	-	-	-	-	-		
Parcelamento de impostos	1.094	-	18.168	17.296	Baixa líquida de imobilizado	2	12	119	127	-	-	-	-	-	-	-		
Arrendamento mercantil	-	506	40.436	34.396	Imposto de renda e contribuição social diferidos	-	-	2.559	5.920	-	-	-	-	-	-	-		
Provisão para riscos	14	14	1.554	1.508	Provisão para riscos	-	-	46	(86)	-	-	-	-	-	-	-		
Total do passivo não circulante	23.010	28.308	82.060	80.988	Resultado de equivalência patrimonial	(24.324)	20.886	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Patrimônio Líquido					Juros sobre empréstimos e financiamentos	95	206	4.895	4.427	-	-	-	-	-	-	-		
Capital social	10.144	10.144	10.144	10.144	(Aumento) redução de ativos:													
Reserva de capital	24.123	24.123	24.123	24.123	Contas a receber	-	-	(5.435)	(3.330)	-	-	-	-	-	-	-		
Reserva legal	2.029	2.029	2.029	2.029	A Diretoria										Heloisa Ramos de Almeida – Contadora CRC:SP 255/778/O-1			
Prejuízos acumulados	(29.647)	(49.255)	(29.647)	(49.255)	As Demonstrações Financeiras completas encontram-se na Sede da Companhia													
Total do patrimônio líquido dos acionistas controladores	6.649	(12.959)	6.649	(12.959)														
Participação dos acionistas não controladores	-	-	(149)	(137)														
Total do patrimônio líquido	6.649	(12.959)	6.500	(13.096)														
Total do passivo e patrimônio líquido	48.620	30.656	154.118	131.709														

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2021, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa Gazeta de S.Paulo em seu site de notícias. **AUTENTICIDADE DA PÁGINA.** A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link <https://publicidadelegal.gazetasp.com.br>